
Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Pflichtzeiten
2016: 01:00,00   2015: 00:57,00   2014: 00:53,00   2013: 00:48,00   2012: 00:44,00   2011: 00:40,00   2010: 00:38,00
2009: 00:37,00   2008: 00:36,00   2006 bis 2007: 00:37,00   offen: 00:32,00

Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Hoang Bach Do 2016 Hamburger SC 00:41,57
2. Aengus Mohr 2016 SG Bille Hamburg 00:45,31
3. Theodor Wulf 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:45,80
4. Christian Bo Wen Tian 2016 Hamburger SC 00:48,11
4. Enno Leonard Iden 2016 SG HT16 Hamburg 00:48,11
6. Felix Neef 2016 SV Poseidon Hamburg 00:48,25
7. Lasse Kertelhein 2016 SG HT16 Hamburg 00:49,18
8. Nicolai Fehlandt 2016 SG Hamburg-West 00:51,04
9. Luca Föhrs 2016 SG HT16 Hamburg 00:51,17
10. Gabriel Schoppen 2016 AWV 09 00:51,77
11. Felix Klum 2016 SGS Hamburg 00:52,12
12. Karl Ostendarp 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:52,52
13. Paul Straehler-Pohl 2016 SGS Hamburg 00:53,43
14. Fritz Parnack 2016 AWV 09 00:54,35
15. Ben Michel Augener 2016 SV Poseidon Hamburg 00:55,67
16. Michael Belchert 2016 SGS Hamburg 00:55,84
17. Samuel Scholla 2016 SG Hamburg-West 00:55,98
18. Tom Ole Gandt 2016 SV Poseidon Hamburg 00:56,56

nicht am Start
Julius Witte 2016 HNT Hamburg ENM
Zain Bayoumi 2016 SV Poseidon Hamburg ENM

disqualifiziert
Zacharie Hibo 2016 SG HT16 Hamburg ENM

Der Schwimmer hat während der Rückenstracke die Rückenlage verlassen.
Der Sportler hat während der Schwimmstrecke die Rückenlage verlassen. Durchsage der 2. Disqualifikation:
11:36 Uhr
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:35
Fritz Willi Schossow 2016 Farmsener TV ENM

Der Schwimmer hatte bei Benutzung der Starthilfe die Zehen nicht an der Wand
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:36

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:41,88
2. Floris Freundlieb 2015 Hamburger SC 00:42,72
3. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 00:44,24
4. Johannes Brück 2015 SGS Hamburg 00:46,76
5. Johann Pekeler 2015 SGS Hamburg 00:47,02
6. Jakob Baumann 2015 SG Bille Hamburg 00:47,72
7. Yorve Furck 2015 Niendorfer TSV 00:47,86
8. Aras Kutlar 2015 Hamburger SC 00:48,04



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
9. Mark Huskov 2015 SG HT16 Hamburg 00:48,37
10. Marc Palachev 2015 HNT Hamburg 00:48,67
11. Flynn Benson Gong 2015 SG HT16 Hamburg 00:49,08
12. Juri Engelhardt 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:49,86
13. Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 00:50,06
14. Schumann Matheo 2015 SG Bille Hamburg 00:50,69
15. Finn Schlüter 2015 Farmsener TV 00:51,01
16. Emil Deramschi 2015 SGS Hamburg 00:51,89
17. Lukas Lamprecht 2015 Farmsener TV 00:52,00
18. Ian Flynn Theis 2015 SGS Hamburg 00:52,28
19. Carl Lukas Krause 2015 TuS Finkenwerder 00:52,71
20. Lasse Höpner 2015 AMTV-WTB Hamburg 00:53,25
21. Nakin Abaci 2015 SV Poseidon Hamburg 00:53,69
22. Denys Volkov 2015 SG HT16 Hamburg 00:57,47 ENM

nicht am Start
Felix Zeller 2015 HNT Hamburg ENM

disqualifiziert
Leo Yan 2015 Hamburger SC ENM

Der Schwimmer hat bei der Verwendung der Rückenstarthilfe nicht jeweils einen Zeh jeded Fußes an der
Wand gehabt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:50

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:38,05
2. Aliou Jalloh 2014 Hamburger SC 00:38,62
3. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 00:39,01
4. Jonas Peter Poroineanu 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:41,66
4. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 00:41,66
6. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:42,14
7. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 00:42,34
8. Vinzent Fricke 2014 SVE Hamburg 00:42,37
9. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 00:43,10
10. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:43,76
11. Osiri Ejieke 2014 Farmsener TV 00:44,09
12. Kjer Lüneburg 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:44,48
13. Kalle Ki-Do Ahrendsen 2014 SG Bille Hamburg 00:44,78
14. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 00:44,82
15. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 00:45,45
16. Valentin König 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:45,83
17. Nick Bahrini 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:46,34
18. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 00:46,67
19. Tjark Ulmer 2014 TuS Finkenwerder 00:46,78
20. Till Kempf 2014 Hamburger SC 00:47,26
21. Christopher Ribeiro Azevedo 2014 SVE Hamburg 00:47,31
22. Sviatoslav Pukish 2014 SG HT16 Hamburg 00:47,34
23. Lennard Lück 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:48,65
24. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 00:48,94
25. Maxim Maier 2014 Farmsener TV 00:50,64
26. Henry Föhrs 2014 SG HT16 Hamburg 00:50,93



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
27. Tom Schwartau 2014 TuS Finkenwerder 00:50,95
28. Jonte Widenka 2014 SG HT16 Hamburg 00:51,43

nicht am Start
Jannis Malte Biernatzki 2014 TuS Finkenwerder ENM

abgemeldet
Paul Henry Heinsohn 2014 AMTV-WTB Hamburg

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 00:32,09
2. Joris Kopp 2013 SGS Hamburg 00:33,01
3. Leo Tiegelkamp 2013 SVE Hamburg 00:35,04
4. Renas Azad 2013 SV Poseidon Hamburg 00:37,92
5. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:42,16
6. Anton Förster 2013 SVE Hamburg 00:42,72
7. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 00:43,24
8. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 00:43,29
9. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:43,36
10. Vincent Zsigri 2013 Niendorfer TSV 00:43,60
11. Leonard Dallmeyer 2013 TuS Finkenwerder 00:44,11
12. David Bednarski 2013 SG Hamburg-West 00:44,54
13. Tim Haupt 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:48,91 ENM

disqualifiziert
Pascal Rothe 2013 AWV 09 ENM

Der Schwimmer startete vor dem Startsignal
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:47

abgemeldet
Jonas Fromhage 2013 SV Poseidon Hamburg

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Kei Mika van Lengen 2012 SG Hamburg-West 00:34,16
2. Moritz Lange 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:35,33
3. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:36,02
4. Arno Kelm 2012 HNT Hamburg 00:37,05
5. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 00:39,15
6. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 00:39,95
7. Ben Hammer 2012 SG HT16 Hamburg 00:40,20
8. Makaio Laifa 2012 SGS Hamburg 00:40,49
9. Daniel Mengel 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:40,52
10. Aleksei Salamone 2012 SVE Hamburg 00:40,68
11. Bruno Teegen 2012 Hamburger SC 00:43,20



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jakob Erdmann 2011 Hamburger SC 00:33,46
2. Emil Luis Löwe 2011 Hamburger SC 00:34,30
3. Arthur Gradwell 2011 AWV 09 00:34,80
4. Tim Kaminski 2011 AMTV-WTB Hamburg 00:35,54
5. Oliver Riske 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:36,06
6. Rasmus Armbrecht 2011 SVE Hamburg 00:36,70
7. Nikolaj Jacoby 2011 SG Hamburg-West 00:38,03
8. Jonathan Brügger 2011 SVE Hamburg 00:38,95
9. Arto Schäfer 2011 TuS Finkenwerder 00:39,82

nicht am Start
Tom Döpelheuer 2011 SG HT16 Hamburg ENM

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Vasyl Novyk 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:30,70
2. Maximilian Wolfgang Werner Puttkammer 2010 SG HT16 Hamburg 00:31,38
3. Lasse Kühn 2010 Niendorfer TSV 00:32,85
4. Sander Ravan Hopp 2010 SG HT16 Hamburg 00:34,60
5. Florian Brandt 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:34,72
6. Julian Jantzen 2010 SG HT16 Hamburg 00:34,91
7. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 00:35,46
8. Julian Müller 2010 AWV 09 00:35,71
9. Emil Greve 2010 HNT Hamburg 00:36,21

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jesper Sonntag 2009 Hamburger SC 00:25,85
2. Luis Tjorven Hansen 2009 Farmsener TV 00:30,21
3. Justus Christian Freude 2009 SV Poseidon Hamburg 00:31,24
4. Nicolas Jähnsch 2009 Niendorfer TSV 00:32,29
5. Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 00:32,79
6. Finlay Seidlitz 2009 Niendorfer TSV 00:34,03
7. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:34,38
8. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 00:35,38
9. Omid Shams 2009 AMTV-WTB Hamburg 00:35,92
10. Domenik Liermann 2009 TV Gut Heil Billstedt 00:37,46 ENM

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Jahrgangsmeister 2025

Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:29,42
2. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 00:30,80
3. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 00:31,74
4. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 00:32,26
5. Ole Lafrentz 2008 Hamburger SC 00:32,89
6. Lorenz Konstantin Hiekel 2008 SGS Hamburg 00:33,42



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 00:35,12

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Juniorenmeister 2025

Johannes Lian Hanqing Wang 2007 SG Hamburg-West 00:28,48
2. Emil Gall 2007 SG Bille Hamburg 00:29,76
3. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 00:30,69
4. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 00:31,29
5. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 00:31,37
6. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 00:32,59
7. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:33,82
8. Mika Goeritz 2007 AMTV-WTB Hamburg 00:34,37
9. Julian Julius Schramme 2007 Farmsener TV 00:34,52
9. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:34,52
11. Jannis Marcel Fäseke 2007 Farmsener TV 00:34,74

Offene Wertung - Offen
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. und Hamburger Meister 2025

Jesper Sonntag 2009 Hamburger SC 00:25,85
2. Erik Brügge 1994 HNT Hamburg 00:27,43
3. Janik Reiher 2003 Saalfelder SV 00:28,16
4. Johannes Lian Hanqing Wang 2007 SG Hamburg-West 00:28,48
5. Jonas Schwanzer 2004 SGS Hamburg 00:28,95
6. Tjark Lindh 2001 SG HT16 Hamburg 00:29,04
7. Jonah Walzer 2008 SV Poseidon Hamburg 00:29,42
8. Emil Gall 2007 SG Bille Hamburg 00:29,76
9. Luis Tjorven Hansen 2009 Farmsener TV 00:30,21
10. Anton Heiligtag 2006 SGS Hamburg 00:30,69
11. Vasyl Novyk 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:30,70
12. Parker Reuß 2008 SG HT16 Hamburg 00:30,80
13. Justus Christian Freude 2009 SV Poseidon Hamburg 00:31,24
14. Torge Köster 2007 SG Bille Hamburg 00:31,29
15. Dustin Joel Genies 2007 SG Bille Hamburg 00:31,37
16. Maximilian Wolfgang Werner Puttkammer 2010 SG HT16 Hamburg 00:31,38
17. Artur Kutschkanow 2008 HNT Hamburg 00:31,74
18. Philipp Engelmann 2013 SVE Hamburg 00:32,09
19. Lasse Jacob 2008 Hamburger SC 00:32,26
20. Nicolas Jähnsch 2009 Niendorfer TSV 00:32,29
21. Linus Herpell 2007 SGS Hamburg 00:32,59
22. Sebastian Klein 2009 SG Hamburg-West 00:32,79
23. Lasse Kühn 2010 Niendorfer TSV 00:32,85
24. Ole Lafrentz 2008 Hamburger SC 00:32,89
25. Joris Kopp 2013 SGS Hamburg 00:33,01
26. Lorenz Konstantin Hiekel 2008 SGS Hamburg 00:33,42
27. Jakob Erdmann 2011 Hamburger SC 00:33,46
28. Simon Rampmeier 2010 TV Jahn Schneverdingen 00:33,72
29. Thomas Schwarz 2007 SG Bille Hamburg 00:33,82
30. Finlay Seidlitz 2009 Niendorfer TSV 00:34,03
31. Kei Mika van Lengen 2012 SG Hamburg-West 00:34,16
32. Emil Luis Löwe 2011 Hamburger SC 00:34,30



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
33. Mika Goeritz 2007 AMTV-WTB Hamburg 00:34,37
34. Linus Robert Neef 2009 SV Poseidon Hamburg 00:34,38
35. Julian Julius Schramme 2007 Farmsener TV 00:34,52
35. Saliu Noah Maier 2007 TV Gut Heil Billstedt 00:34,52
37. Sander Ravan Hopp 2010 SG HT16 Hamburg 00:34,60
38. Florian Brandt 2010 AMTV-WTB Hamburg 00:34,72
39. Jannis Marcel Fäseke 2007 Farmsener TV 00:34,74
40. Arthur Gradwell 2011 AWV 09 00:34,80
41. Julian Jantzen 2010 SG HT16 Hamburg 00:34,91
42. Leo Tiegelkamp 2013 SVE Hamburg 00:35,04
43. Lasse Erik Rieger 2008 SVE Hamburg 00:35,12
44. Moritz Lange 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:35,33
45. Sebastian Claußen 2009 AWV 09 00:35,38
46. Erik Bronov 2010 SGS Hamburg 00:35,46
47. Tim Kaminski 2011 AMTV-WTB Hamburg 00:35,54
48. Julian Müller 2010 AWV 09 00:35,71
49. Omid Shams 2009 AMTV-WTB Hamburg 00:35,92
50. Mischa Nohr 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:36,02
51. Oliver Riske 2011 TV Gut Heil Billstedt 00:36,06
52. Emil Greve 2010 HNT Hamburg 00:36,21
53. Rasmus Armbrecht 2011 SVE Hamburg 00:36,70
54. Arno Kelm 2012 HNT Hamburg 00:37,05
55. Domenik Liermann 2009 TV Gut Heil Billstedt 00:37,46 ENM
56. Renas Azad 2013 SV Poseidon Hamburg 00:37,92
57. Nikolaj Jacoby 2011 SG Hamburg-West 00:38,03
58. Kalle Schmiedehausen 2014 SV Poseidon Hamburg 00:38,05
59. Aliou Jalloh 2014 Hamburger SC 00:38,62
60. Jonathan Brügger 2011 SVE Hamburg 00:38,95
61. Maurits vom Hofe 2014 Hamburger SC 00:39,01
62. Yannick Juhn 2012 SG Hamburg-West 00:39,15
63. Arto Schäfer 2011 TuS Finkenwerder 00:39,82
64. Sebastian Klonowski 2012 TV Gut Heil Billstedt 00:39,95
65. Ben Hammer 2012 SG HT16 Hamburg 00:40,20
66. Makaio Laifa 2012 SGS Hamburg 00:40,49
67. Daniel Mengel 2012 AMTV-WTB Hamburg 00:40,52
68. Aleksei Salamone 2012 SVE Hamburg 00:40,68
69. Hoang Bach Do 2016 Hamburger SC 00:41,57
70. Jonas Peter Poroineanu 2014 TV Gut Heil Billstedt 00:41,66
70. Nicklas Eichert 2014 SG Hamburg-West 00:41,66
72. Mark Kutschkanow 2015 HNT Hamburg 00:41,88
73. John Luca Laatz 2014 HNT Hamburg 00:42,14
74. Jan-Elias Sierra Hain 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:42,16
75. David Cernov 2014 SV Poseidon Hamburg 00:42,34
76. Vinzent Fricke 2014 SVE Hamburg 00:42,37
77. Anton Förster 2013 SVE Hamburg 00:42,72
77. Floris Freundlieb 2015 Hamburger SC 00:42,72
79. Julian Binnebesel 2014 SG HT16 Hamburg 00:43,10
80. Bruno Teegen 2012 Hamburger SC 00:43,20
81. William Gong 2013 SG HT16 Hamburg 00:43,24
82. Wladislaw Poplavskij 2013 HNT Hamburg 00:43,29
83. Jonte Jelden 2013 SG Bille Hamburg 00:43,36
84. Vincent Zsigri 2013 Niendorfer TSV 00:43,60
85. Matheo Stiegler 2014 SV Poseidon Hamburg 00:43,76
86. Osiri Ejieke 2014 Farmsener TV 00:44,09



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
87. Leonard Dallmeyer 2013 TuS Finkenwerder 00:44,11
88. Magnus Kertelhein 2015 SG HT16 Hamburg 00:44,24
89. Kjer Lüneburg 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:44,48
90. David Bednarski 2013 SG Hamburg-West 00:44,54
91. Kalle Ki-Do Ahrendsen 2014 SG Bille Hamburg 00:44,78
92. Aurel Alexander Sagowski 2014 SGS Hamburg 00:44,82
93. Aengus Mohr 2016 SG Bille Hamburg 00:45,31
94. Leonidas Mahler 2014 SG Hamburg-West 00:45,45
95. Theodor Wulf 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:45,80
96. Valentin König 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:45,83
97. Nick Bahrini 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:46,34
98. Piet Salmen 2014 SG Hamburg-West 00:46,67
99. Johannes Brück 2015 SGS Hamburg 00:46,76
100. Tjark Ulmer 2014 TuS Finkenwerder 00:46,78
101. Johann Pekeler 2015 SGS Hamburg 00:47,02
102. Till Kempf 2014 Hamburger SC 00:47,26
103. Christopher Ribeiro Azevedo 2014 SVE Hamburg 00:47,31
104. Sviatoslav Pukish 2014 SG HT16 Hamburg 00:47,34
105. Jakob Baumann 2015 SG Bille Hamburg 00:47,72
106. Yorve Furck 2015 Niendorfer TSV 00:47,86
107. Aras Kutlar 2015 Hamburger SC 00:48,04
108. Christian Bo Wen Tian 2016 Hamburger SC 00:48,11
108. Enno Leonard Iden 2016 SG HT16 Hamburg 00:48,11
110. Felix Neef 2016 SV Poseidon Hamburg 00:48,25
111. Mark Huskov 2015 SG HT16 Hamburg 00:48,37
112. Lennard Lück 2014 AMTV-WTB Hamburg 00:48,65
113. Marc Palachev 2015 HNT Hamburg 00:48,67
114. Tim Haupt 2013 AMTV-WTB Hamburg 00:48,91 ENM
115. Konstantin Lucht 2014 SG Bille Hamburg 00:48,94
116. Flynn Benson Gong 2015 SG HT16 Hamburg 00:49,08
117. Lasse Kertelhein 2016 SG HT16 Hamburg 00:49,18
118. Juri Engelhardt 2015 TV Gut Heil Billstedt 00:49,86
119. Mateo Hemjeoltmanns 2015 SG HT16 Hamburg 00:50,06
120. Maxim Maier 2014 Farmsener TV 00:50,64
121. Schumann Matheo 2015 SG Bille Hamburg 00:50,69
122. Henry Föhrs 2014 SG HT16 Hamburg 00:50,93
123. Tom Schwartau 2014 TuS Finkenwerder 00:50,95
124. Finn Schlüter 2015 Farmsener TV 00:51,01
125. Nicolai Fehlandt 2016 SG Hamburg-West 00:51,04
126. Luca Föhrs 2016 SG HT16 Hamburg 00:51,17
127. Jonte Widenka 2014 SG HT16 Hamburg 00:51,43
128. Gabriel Schoppen 2016 AWV 09 00:51,77
129. Emil Deramschi 2015 SGS Hamburg 00:51,89
130. Lukas Lamprecht 2015 Farmsener TV 00:52,00
131. Felix Klum 2016 SGS Hamburg 00:52,12
132. Ian Flynn Theis 2015 SGS Hamburg 00:52,28
133. Karl Ostendarp 2016 AMTV-WTB Hamburg 00:52,52
134. Carl Lukas Krause 2015 TuS Finkenwerder 00:52,71
135. Lasse Höpner 2015 AMTV-WTB Hamburg 00:53,25
136. Paul Straehler-Pohl 2016 SGS Hamburg 00:53,43
137. Nakin Abaci 2015 SV Poseidon Hamburg 00:53,69
138. Fritz Parnack 2016 AWV 09 00:54,35
139. Ben Michel Augener 2016 SV Poseidon Hamburg 00:55,67
140. Michael Belchert 2016 SGS Hamburg 00:55,84



Offene Hamburger Kurzbahnmeisterschaften 2025 Protokoll
Landesleistungszentrum Hamburg-Dulsberg
Veranstalter: Hamburger Schwimmverband e.V. AMTV-WTB Hamburg
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
141. Samuel Scholla 2016 SG Hamburg-West 00:55,98
142. Tom Ole Gandt 2016 SV Poseidon Hamburg 00:56,56
143. Denys Volkov 2015 SG HT16 Hamburg 00:57,47 ENM

disqualifiziert
Yagiz Yürüker 1991 HNT Hamburg ENM

Die Schwimmerin hatte bei Verwendung der Rückenstarthilfe nicht jeweils einen Zeh eines Fußes an der
Wand.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:58


